核准万邦达向张建兴等发行股份购买相关资产事宜。

二、本次交易的实施情况

（一）资产交付及过户

经核查，昊天节能依法就本次发行股份及支付现金购买资产过户事宜履行了

工商变更登记手续。

2014 年 8 月 18 日，张建兴、河北创智、孙宏英、于淑靖和肖杰分别将所持

昊天节能 43.30%、30.00%、9.70%、9.50%和 7.50%的股权过户至万邦达名下，

河北盐山县工商行政管理局为此办理了工商变更登记手续，并向昊天节能核发了

变更后的《营业执照》，昊天节能成为万邦达投资的一人有限责任公司，其名称

由原来的昊天节能装备股份有限公司变更为昊天节能装备有限责任公司。

2014 年 8 月 22 日，大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《验资报告》

(大华验字[2014]000325 号)，对张建兴、河北创智、于淑靖和肖杰以所持昊天节

能的股权认购万邦达本次非公开发行股份的情况进行了验证。

截至本报告书出具日，万邦达持有昊天节能 100%的股权。

（二）标的资产债权债务处理情况

万邦达发行股份及支付现金购买资产实施情况报告书暨新增股份上市公告书（摘要）

8

本次交易的标的资产为昊天节能 100%的股权，标的资产的债权债务由标的

公司依法独立享有和承担，标的资产的交割不涉及债权债务的转移。

（三）期间损益的确认和归属

根据交易各方签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》，标的资产交割

完成后，万邦达将聘请具有证券期货从业资格的审计机构对标的公司自评估基准

日至资产交割日期间的损益进行过渡期专项审计。昊天节能在过渡期间产生的收

益由万邦达享有，昊天节能在过渡期间产生的亏损由交易对方按本次交易前各方

在标的公司的出资比例各自承担。

截至本报告书签署日，标的资产交割审计正在进行中。

（四）现金对价的支付

本次交易中，万邦达应向张建兴和孙宏英以现金方式合计支付 6,810 万元。

2014 年 8 月 27 日，万邦达在代扣代缴个人所得税后，已经向张建兴和孙宏英支

付本次交易应支付的现金对价。

（五）证券发行登记等事宜的办理状况

1、公司向交易对方非公开发行的股票登记情况

2014 年 8 月 26 日，万邦达收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的《股份登记申请受理确认书》及《证券持有人名册》，中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司已受理万邦达向张建兴等交易对方发行合计

16,261,605 股人民币普通 A 股股票的登记申请，该批股份将于上市日的前一交易

日日终登记到账，并正式列入万邦达股东名册。

2、本次发行前后，公司股本结构变动情况

项  目
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条件股份 56,955,375 24.89% 73,216,980 29.88%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 56,955,375 24.89% 73,216,980 29.88%

其中：境内法人持股   5,420,535 2.21%

境内自然人持股 56,955,375 24.89% 67,796,445 27.67%

万邦达发行股份及支付现金购买资产实施情况报告书暨新增股份上市公告书（摘要）

9

二、无限售条件股份 171,844,625 75.11% 171,844,625 70.12%

1、人民币普通股 171,844,625 75.11% 171,844,625 70.12%

三、股份总数 228,800,000 100.00% 245,061,605 100.00%

3、本次发行前后，公司前十大股东的持股变动情况

序

号

本次发行前 本次发行后

股东名称 持股数量（股） 持股比例 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 王飘扬 70,785,000 30.94% 王飘扬 70,785,000 28.88%

2 胡安君 30,888,000 13.50% 胡安君 30,888,000 12.60%

3 王婷婷 20,592,000 9.00% 王婷婷 20,592,000 8.40%

4

中国农业银行－

中邮核心成长股

票型证券投资基

金

9,800,933 4.28%

中国农业银行－

中邮核心成长股

票型证券投资基

金

9,300,000 3.79%

5

中国银行－嘉实

主题精选混合型

证券投资基金

9,255,793 4.05%

中国银行－嘉实

主题精选混合型

证券投资基金

9,255,793 3.78%

6 朱  俊 5,148,000 2.25% 张建兴 7,769,434 3.17%

7 刘建斌 3,217,500 1.41%
河北创智投资管

理有限公司
5,420,535 2.21%

8
东方证券股份有

限公司
3,010,061 1.32% 朱  俊 5,148,000 2.10%

9
全国社保基金一

一八组合
2,996,152 1.31% 刘建斌 3,217,500 1.31%

10 石晶波 2,666,960 1.17%
全国社保基金一

一八组合
2,996,152 1.22%

注：本次发行前的前十大股东截至 2014 年 7 月 31 日

（六）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次交易的股票发行对象不涉及本公司董事、监事和高级管理人员，故公司

董事、监事和高级管理人员的持股数量不存在因本次股票发行而发生变动的情

况。

（七）本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，公司的控股股东及实际控制人分别为王飘扬先生及其家族。本

次交易的股票发行后，不会导致上市公司控制权发生变化。

（八）本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合上市条件

本次交易完成后，上市公司社会公众股比例不低于 25%，上市公司的股权分

万邦达发行股份及支付现金购买资产实施情况报告书暨新增股份上市公告书（摘要）

10

布仍满足《公司法》、《证券法》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法

律法规规定的股票上市条件。

（九）后续事项

本公司尚待向工商行政管理机关办理因发行股份而涉及的注册资本、实收资

本等事宜的变更登记/备案手续，该工商变更登记不存在无法办理完成的风险。

三、相关实际情况与此前披露的信息是否存在差异

本次交易涉及标的资产的交割过程中未发现相关实际情况与此前披露的信

息存在差异的情况。

四、董事、监事、高级管理人员的更换情况及其他相关人员

的调整情况

本次交易涉及标的资产的交割过程中，截至本报告书出具日，万邦达不存在

董事、监事、高级管理人员发生更换的情况。